
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2017  № 1680

О ликвидации муниципального
бюджетного учреждения
«Управление городским 
дорожным хозяйством»

Руководствуясь  статьями  61 -  64  Гражданского  кодекса  Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного  самоуправления  в  Российской Федерации",
Порядком  создания,  реорганизации,  изменения  типа  и  ликвидации
муниципальных  учреждений  городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск",  а
также утверждения  их  уставов  и  внесения  в  них  изменений,  утвержденным
Постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  29.10.2010
№  2038,  Уставом  муниципального  бюджетного  учреждения  «Управление
городским  дорожным хозяйством»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Ликвидировать  муниципальное  бюджетное  учреждение  «Управление
городским дорожным хозяйством» (далее - Учреждение). 

2.  Департаменту городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска,  осуществляющему функции  и  полномочия  учредителя
Учреждения,  ответственному за  осуществление  ликвидационных  процедур,
после издания настоящего постановления:

2.1.  В  течение  трех  рабочих  дней уведомить  регистрирующий  орган  о
принятии решения о ликвидации Учреждения с приложением такого решения в
письменной форме.

2.2. В двухнедельный срок:
2.2.1.  Утвердить  состав  ликвидационной  комиссии/ликвидатора

Учреждения.
2.2.2. Установить порядок и сроки ликвидации Учреждения.
3.  Разместить настоящее  постановление  на  официальном  сайте



администрации города  Южно-Сахалинска.
4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на  начальника  Департамента  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города           С.А.Надсадин


